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Remissyttrande – Promemoria uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av socialdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande 
över ovanstående remiss. 

Den övergripande frågan i remissen handlar om fördelning av kostnader för 
receptförskrivna läkemedel mellan å ena sidan patienten själv, å andra sidan 
samhället genom stat och region. Förslaget innebär att det grundläggande skyddet 
mot alltför höga läkemedelskostnader bibehålls genom högkostnadsskyddet, men 
att invånarna kommer betala mer i egenavgift. Motivationen är att värna systemets 
ekonomiska hållbarhet. Region Kronoberg lämnar ett antal synpunkter som 
redovisas nedan.  

Synpunkter 
Förändringen är en del som syftar till att värna om systemets ekonomiska 
hållbarhet. Samtidigt finns en risk att höjningen påverkar grupper som redan har 
ansträngd ekonomi, vilka inte sällan utgörs av individer med kroniska sjukdomar. 
Även om förslaget bedöms kunna bidra till förbättring av systemets ekonomiska 
hållbarhet ser Region Kronoberg en risk i att patienter kan välja att avstå från att 
hämta ut nödvändiga läkemedel på grund av ekonomiska skäl. Det skulle kunna 
leda till försämrad hälsa och ökade kostnader för sjukvården på sikt, t ex genom 
fler akutbesök eller sjukhusinläggningar.  
 
Patienten kommer bära en högre andel av kostnaden för de läkemedel av äldre och 
billigare slag som klassificeras som allmänläkemedel och finansierar via schablon i 
vårdval primärvård inom Region Kronoberg. Denna kostnadsfördelning kan 
behöva följas upp och om genomslaget blir stort kan ersättningen i vårdvalet 
behöva justeras. Risker för hamstringsbeteende inför frikorts utgång eller inför 
patientens 18-årsdag kan öka, vilket i sådant fall behöver hanteras av respektive 
region. 
 
De regionsubventionerade läkemedel som Region Kronoberg bekostar utöver det 
nationella systemet (preventivmedel för unga vuxna, psykiatriska läkemedel till 
patienter med nedsatt sjukdomsinsikt) förväntas påverkas i ringa utsträckning. 
Region Kronoberg bedömer att det är tillräckligt att följa upp detta inom den 
ordinarie verksamheten.  
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Barnrättsperspektiv 

Prövning av barnets bästa ej aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn 
eller barn som närstående. Barn under 18 år kommer fortsatt ha fria läkemedel.  
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Regeringskansliet, socialdepartementet
, s.sl@regeringskansliet.se med kopia till mimmi.lovbom@regeringskansliet.se


Sammanfattning
Region Kronoberg har av  beretts tillfälle att avge yttrande över ovanstående remiss.
Den övergripande frågan i remissen handlar om fördelning av kostnader för receptförskrivna läkemedel mellan å ena sidan patienten själv, å andra sidan samhället genom stat och region. Förslaget innebär att det grundläggande skyddet mot alltför höga läkemedelskostnader bibehålls genom högkostnadsskyddet, men att invånarna kommer betala mer i egenavgift. Motivationen är att värna systemets ekonomiska hållbarhet. Region Kronoberg lämnar ett antal synpunkter som redovisas nedan. 
Synpunkter
Förändringen är en del som syftar till att värna om systemets ekonomiska hållbarhet. Samtidigt finns en risk att höjningen påverkar grupper som redan har ansträngd ekonomi, vilka inte sällan utgörs av individer med kroniska sjukdomar. Även om förslaget bedöms kunna bidra till förbättring av systemets ekonomiska hållbarhet ser Region Kronoberg en risk i att patienter kan välja att avstå från att hämta ut nödvändiga läkemedel på grund av ekonomiska skäl. Det skulle kunna leda till försämrad hälsa och ökade kostnader för sjukvården på sikt, t ex genom fler akutbesök eller sjukhusinläggningar. 

Patienten kommer bära en högre andel av kostnaden för de läkemedel av äldre och billigare slag som klassificeras som allmänläkemedel och finansierar via schablon i vårdval primärvård inom Region Kronoberg. Denna kostnadsfördelning kan behöva följas upp och om genomslaget blir stort kan ersättningen i vårdvalet behöva justeras. Risker för hamstringsbeteende inför frikorts utgång eller inför patientens 18-årsdag kan öka, vilket i sådant fall behöver hanteras av respektive region.

De regionsubventionerade läkemedel som Region Kronoberg bekostar utöver det nationella systemet (preventivmedel för unga vuxna, psykiatriska läkemedel till patienter med nedsatt sjukdomsinsikt) förväntas påverkas i ringa utsträckning. Region Kronoberg bedömer att det är tillräckligt att följa upp detta inom den ordinarie verksamheten. 

Barnrättsperspektiv

Prövning av barnets bästa ej aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn som närstående. Barn under 18 år kommer fortsatt ha fria läkemedel. 
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